
 

COMUNE DI BORGO SAN LORENZO 
                 Provincia di Firenze 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

U.O. STAFF SEGRETERIA E ORGANI DI GOVERNO  

 

DECRETO 
 

 

Numero  17   del  14-02-2023 
 

 
 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE CANDIDATO DA ASSUMERE A TEMPO 

DETERMINATO E A TEMPO PIENO PER INCARICO DI "ALTA 

SPECIALIZZAZIONE TECNICA PER ATTUAZIONE PROCEDIMENTI 

COMPLESSI PNRR" Cat. D, AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 2, DEL D.LGS. 

267/2000 
 

 

IL SINDACO 

Visto l'art. 110, comma 2, del D.Lgs 267/2000 (TUEL) ai sensi del quale “Il regolamento 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, negli enti in cui è prevista la dirigenza, stabilisce i 

limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere stipulati, al di fuori della dotazione 

organica, contratti a tempo determinato per i dirigenti e le alte specializzazioni, fermi 

restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in 

misura complessivamente non superiore al 5 per cento del totale della dotazione organica 

della dirigenza e dell'area direttiva e comunque per almeno una unità....”; 

 

Visti altresì  l’art. 36, comma 4, dello Statuto comunale vigente  per il quale “Fuori dalla 

dotazione organica del personale, e nei limiti previsti dalla legge, potranno essere costituiti 

rapporti di lavoro a tempo determinato per qualifiche dirigenziali e per altri soggetti con alta 

specializzazione che dovranno comunque possedere i requisiti richiesti per la qualifica da 

ricoprire”; 

 

Visto il vigente Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 

delibera G.C n. 110 del 9/10/14 e s.m.i. ed in particolare gli artt. n. 37 - Rapporti di lavoro 

fuori della dotazione organica e n. 38 - Norme comuni;  

 
Richiamate: 

- la delibera G.C n. 107 del 22/09/2022 avente ad oggetto “Programmazione Triennale 

Fabbisogno di Personale anni 2022/2023/2024 e determinazione della dotazione 

organica-prima integrazione”, con la quale è stata approvata l’assunzione a tempo 

determinato e pieno di una figura  di “Alta specializzazione tecnica per attuazione 

procedimenti complessi PNRR” cat. D, ai sensi dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs. 

267/2000, da finanziare con le risorse dei quadri economici dei progetti P.N.R.R, ai 

sensi dell’art. 1, comma 1 del D.L. n. 80/2021 convertito in legge n. 113/2021; 

- la delibera G.C. n. 138 del 1/12/2022, con la quale si  integra il sistema dei profili 

professionali vigente e si istituisce il nuovo profilo “Alta specializzazione tecnica per 



Decreto n.17 del 14-02-2023 - Comune di Borgo San Lorenzo - Pag. 2 

attuazione procedimenti complessi PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza)”; 

- la delibera G.C. n. 139 del 1/12/2022, con la quale si integra il sistema di graduazione 

delle posizioni dirigenziali e si definisce il trattamento economico accessorio 

dell’incarico di “Alta specializzazione tecnica per attuazione procedimenti complessi 

P.N.R.R.”; 

 
Atteso che l’art. 36, commi 4-5 e 6 del ROUS disciplina le modalità procedurali e le 

competenze per il reclutamento di personale a tempo determinato per affidamento di incarichi 

ai sensi dell'art. 110  del TUEL; 

 

Visto l'avviso di selezione per il conferimento dell’incarico a tempo determinato e pieno di 

alta specializzazione tecnica per attuazione procedimenti complessi PNRR cat. D, da svolgere 

a supporto del Servizio Tecnico, con durata fino alla scadenza del mandato amministrativo, 

approvato con determinazione n. 797 del 5/12/2022, pubblicato all’albo pretorio e sul sito 

istituzionale del Comune di Borgo San Lorenzo e dell’Unione Comuni Mugello per oltre 30 

giorni oltre ad essere stato trasmesso alla mailing list dell’Urp della Regione Toscana ; 

 

Visti gli esiti dei lavori della Commissione conclusisi il 24.01.2023 con l’individuazione di 

una rosa di candidati tra i quali nominare la figura di alta specializzazione tecnica per 

attuazione procedimenti complessi PNRR;   

 

Ritenuto che gli elementi risultanti dal curriculum dell’arch. Paola Battaglieri oltra alla 

disponibilità immediata all’assunzione dichiarata dalla medesima durante il colloquio, 

rispondano in pieno alle attuali e urgenti esigenze dell’amministrazione per il ruolo da 

ricoprire e per gli obiettivi da perseguire; 

 

Visti l'art. 36, co.5, del ROUS nonché l'art. 50, comma 10, del TUEL riguardo la competenza 

del Sindaco nell’individuazione del candidato; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere ;  

 

D E C R E T A 

 

1. DI INDIVIDUARE come candidato da assumere, ai sensi dell'art. 110, comma 2, del 

D.Lgs 267/2000, quale “Alta specializzazione tecnica per attuazione procedimenti 

complessi PNRR”, cat. D, l’arch. Paola Battaglieri, per lo svolgimento delle attività 

a supporto del Servizio Tecnico individuate nell’avviso pubblico di selezione e 

finalizzate all’attuazione dei progetti del PNRR previsti nel programma dei lavori 

pubblici del Comune di Borgo San Lorenzo 2022-2024, aggiornato con deliberazione 

di Consiglio comunale n. 59 del 30.11.2022 e successivi eventuali ulteriori 

aggiornamenti;  

 

2. DI STABILIRE la decorrenza dell’incarico il giorno 23 febbraio 2023 e termine 

finale quello di scadenza del mandato del Sindaco in carica, stabilito in questa sede e 

convenzionalmente in data 30 giugno 2024, salvo scadenza anticipata; 

 

3. DI DARE ATTO che il trattamento economico accessorio relativo all’incarico è 

definito con deliberazione di Giunta comunale n. 139 del 1/12/2022; 

 



Decreto n.17 del 14-02-2023 - Comune di Borgo San Lorenzo - Pag. 3 

4. DI DARE ATTO che la spesa prevista per il presente incarico viene finanziata con 

inserimento nei quadri economici dei progetti P.N.R.R., ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 1, comma 1 del D.L. n. 80/2021, convertito in legge n. 113/2021; 

 

5. DI DARE ATTO che gli obiettivi relativi al presente incarico saranno definiti 

annualmente secondo il vigente sistema di misurazione e valutazione della 

performance dell’Ente approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 64 del 

24.6.2021 e sempre secondo il medesimo sistema sarà effettuata la valutazione in 

ordine al grado di raggiungimento degli stessi;  

 

6. DI DARE MANDATO all’U.O Staff Risorse Umane di adottare e predisporre i 

necessari atti amministrativi esecutivi e di stipulare il relativo contratto individuale di 

lavoro subordinato a tempo determinato, secondo quanto stabilito dalla delibera G.C n. 

107/2022 e 109/2022; 
 

7. DI TRAMETTERE copia del presente atto all’interessata che lo sottoscriverà per 

accettazione; 

 

8. DI DARE AVVISO agli altri candidati dell’individuazione effettuata, tramite 

comunicazione sul sito istituzionale; 

 

9. DI DARE MANDATO all’U.O Staff Risorse Umane di provvedere alla pubblicazione 

obbligatoria prevista dall’art. 14 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 

 IL SINDACO 
 F.TO Omoboni Paolo 
 

 

L’originale del presente atto in formato elettronico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del DLgs 82/2005 e 

conservato negli archivi informatici del Comune di Borgo San Lorenzo. 

 

 

 

Si attesta che la presente copia per uso amministrativo, esente da bollo, è conforme all’originale informatico. 

 

                                                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                    Cosmi Emanuele 

Firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005. 

 

 

 


